R E Q U E R I M E N T O

Assunto: Solicitando ao prefeito informar os motivos da ausência de coleta de lixo

domiciliar no Jardim Adrianita durante a semana de 08 a 14 de fevereiro.

Requeiro à Mesa, na forma regimental e consultado o

Plenário, oficie-se ao Exmo. Sr. Prefeito para que através do setor competente da

Municipalidade informe os motivos da ausência de coleta de lixo domiciliar no Jardim

Adrianita durante a semana de 08 a 14 de fevereiro.

A presente solicitação justifica-se pelas inúmeras

reclamações recebidas de moradores daquela localidade, que relatam o acúmulo de

resíduos em frente às suas residências devido à não passagem do caminhão coletor no

período mencionado. A falta de regularidade nesse serviço essencial compromete a

higiene pública, gera mau cheiro e atrai animais vetores de doenças, causando sérios

transtornos e riscos à saúde da comunidade.

Sala das Sessões, assinado e datado eletronicamente.

MARCELO ZANOTI

Vereador – PODEMOS

		2026-02-18T17:18:09-0300
	MARCELO TECHI ZANOTI:07903114883